PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.10.2013                                                                                                                                                  № 3826
   О проведении публичных слушаний  по проекту решения «О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования округ Муром, утвержденный решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.08.2009 № 855 с последующими изменениями  и дополнениями»
   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом округа Муром и Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в округе Муром», утверждённым решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.04.2006 № 96,
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести по инициативе Главы округа  Муром  публичные слушания.

        2. Вынести на публичные слушания проект решения Совета народных депутатов округа Муром «О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования округ Муром, утвержденный решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.08.2009 № 855 с последующими изменениями и дополнениями» согласно приложению.
3. Установить дату и место проведения публичных слушаний по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления 05.11.2013 в 09.00 в здании администрации округа Муром по  адресу: г.Муром, пл.1100-летия Мурома, д.1, 3 этаж (актовый зал).
4.  Возложить обязанности уполномоченного органа по проведению публичных слушаний на Финансовое управление администрации округа Муром, находящееся по адресу: г.Муром, пл.1100-летия Мурома, д.1.
5. Утвердить состав уполномоченного органа по проведению публичных слушаний:

Балнова Ольга Александровна – начальник Финансового управления администрации округа Муром, председательствующий уполномоченного органа;

Члены:

Вахляев Василий Константинович – зам. председателя Совета народных депутатов округа Муром, председатель постоянной комиссии по бюджетной и налоговой политике Совета народных депутатов округа Муром (по согласованию)

Карпов Дмитрий Александрович – начальник правового управления администрации  округа Муром;

Кузичкин Олег Рудольфович –  заместитель Главы администрации округа Муром по социальной политике;

Смирнова Ольга Геннадьевна – консультант отдела правовой экспертизы и нормотворчества правового управления администрации округа Муром;
Талатушина Валерия Сергеевна – ведущий специалист отдела организационной и контрольной работы, кадров и делопроизводства администрации округа Муром;
Шешунов Эдуард Константинович – председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром по законности и правопорядку.
6. Прием предложений, замечаний от заинтересованных лиц по вопросу, вынесенному на публичные слушания, осуществляется в Финансовом управлении администрации округа Муром по адресу: г.Муром, пл.1100-летия Мурома, д.1, кабинет № 309 до 17 часов 01.11.2013.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Финансовое управление администрации округа Муром.
8. Постановление вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

       Готовил:
	Консультант отдела правовой экспертизы и нормотворчества  правового управления
	О.Г. Смирнова

	Согласовано:

	Зам. начальника правового управления, зав. отделом правовой экспертизы и нормотворчества
	А.П. Шишкина

	Начальник финансового управления администрации округа Муром
Завизировано:
	                            О.А. Балнова

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

       Файл сдан:

Зав. информационно-компьютерным отделом                                                 И.Л. Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: «О проведении публичных слушаний  публичных слушаний по проекту решения «О  внесении изменений и дополнений в Устав…»
	Разослать:
	Дело, правовое управление, РСНД, редакция газеты «Муромский край»  – по 1 экз.

Приложение

                                                                                   к постановлению администрации
                от  22.10.2013  № 3826
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от                                                                                                     №  Проект

О внесении изменений в Устав муниципального образования

округ Муром, утвержденный

решением Совета народных

депутатов округа Муром от

25.08.2009 № 855 с последующими изменениями  и дополнениями

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром Совет народных депутатов округа Муром

Р Е Ш И Л :

      1.  Внести в Устав муниципального образования округ Муром, утвержденный решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.08.2009 № 855, следующие изменения:

      1.1. Статью 51 Устава изложить в следующей редакции:

«Муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности, а именно: депутаты Совета народных депутатов округа Муром, члены выборных органов местного самоуправления, выборные должностные лица местного самоуправления, члены избирательной комиссии муниципального образования, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса, имеют право на ежемесячную пенсию за выслугу лет.

Условия и порядок назначения, а также размер пенсии за выслугу лет устанавливается положением о пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, в муниципальном образовании округ Муром, утвержденным решением Совета народных депутатов округа Муром».
      2. Поручить правовому управлению администрации округа направить       изменения и дополнения в Устав округа Муром на государственную       регистрацию в  управление Министерства юстиции РФ по Владимирской       области.
      3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в органах юстиции и вступает в силу после его официального опубликования в газете «Муромский край».
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                          К.Г.Федурин